



پکن - جارپرس - در پی تشدید مناقشه های تجاری میان چین و آمریکا و کشیده شدن آن به عرصه انرژی، پکن قصد دارد به جای واشنگتن، میزان خرید گاز طبیعی مایع (ال ان جی) از روسیه را افزایش دهد. به گزارش جارپرس به نقل از ایرنا، چین نگران است با توجه به جنگ تجاری دو کشور و تاثیرات منفی آن بر بازار انرژی، اختلال هایی هم در عرضه فرآورده های سوختی به وجود آید و برای همین در حال رایزنی با روسیه برای خریدهای بیشتر است.

انتظار می رود که بر اساس آمار رسمی دولت چین، میزان خرید گاز پکن در یک دهه آینده از روسیه به بیش از 70 میلیارد متر مکعب برسد، از هم اکنون نیز نبرد تجاری پکن و واشنگتن سرعت این خریدها را بیشتر کرده است. نوبرکری رئیس اداره همکاری بین المللی سازمان ملی انرژی چین در این باره می گوید: دو کشور در حال گفت و گو برای ایجاد خط لوله انتقال گاز طبیعی از روسیه به چین هستند و اگر همین روند ادامه داشته باشد، مسکو به تدریج به بزرگترین عرضه کننده گاز به چین تبدیل خواهد شد. 'سون یانگ' تحلیلگر بازار انرژی در چین نیز می گوید: تغییر منابع خرید انرژی از سوی پکن، تیر خلاص به آمریکاست که می خواهد چین را با تعرفه بر روی بیش از 500 میلیارد دلار از کالاهایش، تحت فشار قرار دهد. وی افزود که گاز طبیعی مایع در فهرست تعرفه های چین نبوده است اما با افزایش فشارهای آمریکا بتدریج رایزنی درباره این فرآورده و خرید آن از منابع دیگر بجز آمریکا شروع شده است. سون گفت: ما در سال های اخیر گاز طبیعی مایع بیشتری از آمریکا خریده ایم و شرکت های زیادی از آن کشور خواهان همکاری با طرف های چینی هستند بخصوص آنکه می دانند پکن در سال آینده میلادی، به بزرگترین وارد کننده گاز طبیعی دنیا تبدیل خواهد شد.

آمارها نشان می دهد که چین در سال نزدیک به 300 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی مصرف می کند و برای همین به واردات این فرآورده نیازمند است. به دنبال بحران در روابط کشورهای عربی با قطر مساله وارد کردن محموله های بیشتری از گاز طبیعی از کشورهای دیگر

بوئزه روسیه به چین مد نظر قرار گرفته و حالا با جنگ تجاری آمریکا با این کشور، این موضوع با جدیت بیشتری مطرح شده است.

چین سالهاست از کشورهای خاورمیانه و روسیه گاز طبیعی وارد می کند اما با گذشت زمان برای دستیابی به این محصول تلاش بیشتری کرده است.

چین با احداث خط لوله ای به امتداد بیش از 4 هزار کیلومتر گاز وارداتی از مناطق غرب و شمال غرب را به نواحی شمال شرقی و شرق انتقال می دهد که منابع کمتری از انرژی دارند.

شرکت ملی نفت چین موسوم به 'سی ان پی سی' و 'گاز پروم' بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی روسیه، قراردادی امضا کرده اند و بر اساس این قرارداد شرکت چینی خط لوله های بیشتری احداث خواهد کرد و از سال 2019 میلادی گاز پروم از خط لوله سیبری صادرات این محصول به چین را شروع خواهد کرد.

اعلام شده است که انتقال گاز طبیعی از روسیه به چین و قرارداد جدید بخشی از توافقنامه صادرات گاز طبیعی مسکو به پکن است که دو کشور در سال 2014 میلادی امضا کردند.

روزنامه مورنینگ پست هنگ کنگ نوشته است که چین به دلیل نگرانی از تحریم های سیاسی و اقتصادی که کشورهای عرب برای قطر در نظر گرفته اند و با توجه به جنگ تجاری با آمریکا، تلاش می کند تا نیاز گاز طبیعی خود را با خرید از کشورهای دیگر تضمین کند.

آمریکا می گوید کسری تجاری این کشور برابر چین در سال گذشته میلادی به 375 میلیارد دلار رسیده و واشنگتن فعلا روی 34 میلیارد دلار از کالاهای صادراتی چین 25 درصد تعرفه وضع کرده است. اقدامی که با واکنش پکن روبه رو شده و این کشور نیز دقیقا این رقم را بر کالاهای وارداتی ایالات متحده اعمال کرده است، اما دولت واشنگتن چین را به اعمال تعرفه های بیشتر تا سقف 200 و 500 میلیارد دلار تهدید کرده است.

دولت آمریکا خرداد ماه امسال تعرفه 25 درصدی برای واردات فولاد و تعرفه 10 درصدی برای واردات آلومینیوم وضع کرد. این موضوع با واکنش تند کشورهای جهان از جمله ژاپن، اتحادیه اروپا، مکزیک و کانادا نیز مواجه شد که اقدام مشابهی در تقابل با گروهی از محصولات آمریکایی انجام دادند.

آخرین جنگ تجاری آمریکا مربوط به سال 1930 و زمانی است که کنگره این کشور در اوج رکود بزرگ اقتصادی، تعرفه های وارداتی سنگینی را اعمال کرد؛ اقدامی که به عقیده اقتصاددانان، اوضاع اقتصادی را وخیم تر کرد.